



RELIANCE FINANCE LIMITED

रिलायन्स फाइनेन्स लिमिटेड

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ग” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्था)

Head Office: B.J. Bhawan, Pradarshani Marg, Kathmandu.
Phone No.: 01-4223117, 4261104
Email: info@reliancenepal.com.np, URL: www.reliancenepal.com.np

Unaudited Financial Result (Quarterly) 4th Quarter End of Fiscal Year 2075/076

Statement of Financial Position As on Quarter Ended 31st Ashad 2076

(NRS. 000)

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	1,019,156	1,171,175
Due from Nepal Rastra Bank	174,696	190,111
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	-	-
Loans and advances to customers	3,723,235	3,075,442
Investment securities	294,748	265,835
Current tax assets	1,354	10,899
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	715	13,055
Property and equipment	20,511	20,965
Goodwill and Intangible assets	1,146	1,097
Deferred tax assets	931	3,914
Other assets	30,457	35,779
Total Assets	5,266,949	4,788,273
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	4,135,375	3,724,916
Borrowing -	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions -	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	50,931	86,175
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	4,186,306	3,811,091
Equity		
Share capital	830,145	800,456
Share premium	1,141	1,136
Retained earnings	84,609	97,193
Reserves	164,748	78,397
Total equity attributable to equity holders	1,080,643	977,182
Non-controlling interest	-	-
Total equity	1,080,643	977,182
Total Liabilities and equity	5,266,949	4,788,273

Condensed Statement of Profit or Loss for the Quarter Ended 31st Ashad 2076

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	165,429	570,551	150,744	492,767
Interest expenses	96,570	366,455	95,181	340,463
Net interest income	68,859	204,096	55,564	152,304
Fee and commission income	10,550	30,524	7,086	24,846
Fee and commission expenses	-	-	-	-
Net fee and commission income	10,550	30,524	7,086	24,846
Net interest, fee and commission income	79,409	234,620	62,649	177,149
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	301	2,631	665	5,701
Total operating income	79,710	237,251	63,314	182,851
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(10,869)	44,654	(3,992)	(1,067)
Net operating income	90,579	192,597	67,306	183,917
Operating expenses	-	-	-	-
Personnel expenses	18,664	51,680	15,364	45,150
Other operating expenses	13,270	37,825	10,894	30,932
Depreciation & Amortisation	1,126	6,809	2,125	7,607
Operating Profit	57,519	96,284	38,923	100,228
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expenses	-	-	-	-
Profit before income tax	57,519	96,284	38,923	100,228
Income tax expenses	-	-	-	-
Current Tax	17,849	29,479	11,677	29,945
Deferred Tax	-	-	-	60
Profit for the period	39,670	66,805	27,246	70,224

Condensed Statement of comprehensive income

Profit for the year	39,670	66,805	27,246	70,224
Other comprehensive income	6,962	6,962	(2,3151)	(2,3151)
Total comprehensive income for the period	46,632	73,767	4,095	47,073
Basic earnings per share		8.05		8.77
Diluted earnings per share				
Profit attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	39,670	66,805	27,246	70,224
Non-Controlling Interest				

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		22.49%		24.65%
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan		1.97%		1.19%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		151.08%		186.39%
Cost of Funds		9.63%		10.42%
Credit to Deposit Ratio		74.57%		67.28%
Base Rate		12.34%		13.98%
Inter-set Rate Spread		4.90%		5.00%

Statement of Distributable Profit or Loss

Particulars	Current Year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	66,805
Appropriations:	-
a. General reserve	13,361
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	668
e. Employee' training fund	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	52,776
Regulatory adjustment:	8,957
Regulatory adjustment as per NRb Directive	12,341
Distributable profit or (loss)	56,160

Notes:

- The above figures are subject to review/change from regulator and/or external audit.
- Above Financial are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as per NRB Directive.
- The figures of previous periods have been regrouped/rearranged whenever necessary.
- If the statutory and supervising authority notifies to change the unaudited Financial statement may change accordingly.
- Amount included in retained earning in previous years for impact of NFRS has been transferred to reserves in current year.
- Interim financial statements have been published in website.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली

२०७३ को अनुसूची १४ को नियम २६ को उप नियम १ सँग सम्बन्धित

आ.ब. २०७५/७६ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू: २०७६ असार मसान्तमा यस संस्थाको प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू निम्न अनुसार रहेको छ ।

प्रति शेयर आमदानी अनुपात	८.२६	मूल्य आमदानी अनुपात	१५.२५
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु. ११८.१२	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु. ६४७.६३
तरलता अनुपात	२८.९१%		

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

समिक्षा अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आमदानी र तरलताको अवस्था संस्थाको वित्तीय विवरणले स्पष्ट पाइन्छ । संस्थाले आगामी दिनहरूमा ग्राहकको आवश्यकता तथा चाहना बमोजिम गुणस्तरीय सेवा बृद्धि गर्दै आधुनिक वित्तीय सुविधाहरू प्रदान गरी आफ्नो भूमिकालाई अझ बढी प्रभावकारी तथा विस्तृत गरि सरोकारवालाहरूको हितको समेत संरक्षण गर्नेछ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- (क) वित्तीय कारोबारको सिलसिलामा कर्जासंग सम्बन्धि मुद्दा बाहेक यस अवधिमा अन्य कुनै मुद्दा नभएको ।
(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको यस संस्थाको जानकारीमा नभएको ।
(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको यस संस्थाको जानकारीमा नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

यस त्रैमासिक अवधिमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइट: www.nepalstock.com.np अनुसार यस वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोबार निम्नानुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	रु. १४७/-	कारोबार भएको कुल दिन	६२
न्यूनतम मूल्य	रु. ११७/-	कारोबार संख्या	१२३७
अन्तिम मूल्य	रु. १२६/-		

५. समस्या तथा चुनौती:

संस्थाबाट प्रदान गरिने विभिन्न सेवाहरू उपलब्ध गराउँदा हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू, संस्थाले प्रयोगमा ल्याएको software मा देखा पर्नसक्ने गडबडले हुन सक्ने जोखिम, दक्ष जनशक्तिको स्थानान्तरणबाट उत्पन्न जोखिमहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाले सिमित समयमा नै चुक्ता पूंजी बृद्धि गर्नुपर्ने अवस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्था बिच देखिएको प्रतिस्पर्धा, लगानीका क्षेत्रहरू संकुचित भइरहनु आदि जस्ता चुनौतिहरू सामना गर्दै ग्राहकहरूलाई गुणस्तरीय तथा आधुनिक वित्तीय सेवा सुविधा प्रदान गर्नु संस्थाको उद्देश्य रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन तथा परिपत्रहरू लगायतका प्रचलित ऐन, कानून, निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम, निर्देशिकाहरू तर्जुमा गरि पालना गरिएको छ । आन्तरिक तथा बाह्य लेखा परिक्षक तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा हुने निरिक्षणबाट प्राप्त सुझावहरूको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई सुदृढ बनाउन संचालक समिति कटिबद्ध रहेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण:

आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण लुकाइएको छैन ।